MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

EDITAL Nº 03, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA E MONITORIA VOLUNTÁRIA  PARA OS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO E DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL

A Comissão Local Responsável pelo Processo Sele1vo de Concessão de Bolsas de Monitoria e de Monitoria Voluntária, Campus Teixeira de Freitas, delegada pela PORTARIA 89/2022 - TDF-

GAB/TDF-DG/RET/IFBAIANO, de 05 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final de classificação.

Componente Curricular Nº de
vagas Orientador(a) Nome

Barema
Colocação Situação

A B Total

Leitura e Produção Textual 2 Laikui Lins Lara Brito Santos 40 60 100 1º Bolsista
Leitura e Produção Textual 2 Laikui Lins Mallone dos Santos Pereira 40 60 100 2º

BolsistaLíngua Portuguesa 3 Laikui Lins Mallone dos Santos Pereira 40 60 100 2º
Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Naiane Primo da Silva 30 60 90 3º Bolsista
Cálculo Diferencial e
Integral 1 Patrícia Correa Samuel de Oliveira Teixeira 30 60 90 4º Bolsista

Física 6 Cleverson Carlos Pereira Nikolas Dias Tesch 40 45 85 5º Bolsista
Física 6 Cleverson Carlos Pereira Mallone dos Santos Pereira 40 45 85 6º Voluntário
Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Alexandro Rocha da Silva Junior 20 60 80 7º Voluntário

Cálculo Diferencial e
Integral 1 Patrícia Correa Iago de Brito Risso 20 60 80 8º Classificado

Cálculo Diferencial e
Integral 1 Patrícia Correa Gabriel Souza de Jesus 30 45 75 9º Classificado

Física 6 Cleverson Carlos Pereira João Pedro Marques Santos 30 45 75 10º Voluntário
Física 6 Cleverson Carlos Pereira Camilly de Souza Ferreira 30 45 75 11º Voluntário

Física 6 Cleverson Carlos Pereira Giovana Miranda Pedrecal
Meirelles 30 45 75 12º Voluntário

Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Evelin Conceição da Silva 30 45 75 13º Voluntário
Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Ryckelme Lopes Rodrigues 30 45 75 14º Voluntário

Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Giovana Miranda Pedrecal
Meirelles 30 45 75 15º Classificado

Leitura e Produção Textual 2 Laikui Lins Giovana Miranda Pedrecal
Meirelles 30 45 75 16º Classificado

Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Gabriela Santana Luz 20 45 65 17º Classificado

Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Iago de Brito Risso 20 45 65 18º Classificado
Cálculo Diferencial e
Integral 1 Patrícia Correa Kássio Mickael Fernandes Silva 20 45 65 19º Classificado

Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Samuel de Oliveira Teixeira 20 45 65 20º Classificado

Leitura e Produção Textual 2 Laikui Lins Paulo Henrique de Almeida
Valadares 20 45 65 21º Classificado

Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Daniella Rios Prates 30 30 60 22º Classificado
Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Sâmilly Silva Santos 30 30 60 23º Classificado
Leitura e Produção Textual 2 Laikui Lins Michele Rocha Berto 30 30 60 24º Classificado
Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Giovanna Sousa Santana 20 30 50 25º Classificado
Cálculo Diferencial e
Integral 1 Patrícia Correa Milena Bandeira dos Santos

Murça 20 30 50 26º Classificado

Zoologia Agrícola 1 Alana Araújo dos Santos Milena Bandeira dos Santos
Murça 20 30 50 29º Voluntário

Fruticultura II 1 César Marques Borges
Querino Giovana Andrade Comper 20 30 50 30º Voluntário

Ecologia Geral 1 Alexandra Bomfim de Oliveira Gabriela Santana Luz 20 30 50 31º Voluntário

Fitopatologia 1 César Marques Borges
Querino Felipe De Oliveira Brunelli 20 30 50 32º Voluntário

Física 6 Cleverson Carlos Pereira Kássio Mickael Fernandes Silva 20 30 50 33º Voluntário
Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Kássio Mickael Fernandes Silva 20 30 50 34º Classificado
Biologia 2 Alana Araújo dos Santos Samuel de Oliveira Teixeira 20 30 50 35º Voluntário

Fitopatologia 1 César Marques Borges
Querino Irânia de Jesus Queiroz 10 30 40 36º Classificado

Física 6 Cleverson Carlos Pereira Samuel de Oliveira Teixeira 20 15 35 37º Classificado
Língua Portuguesa 3 Laikui Lins Jhule Stefany de Sá Salomão 20 15 35 38º Classificado

Biologia 2 Alana Araújo dos Santos Gabriel Souza de Jesus 20 15 35 39º Voluntário
Matemática 6 Ivanildo Porto Samuel de Oliveira Teixeira 20 15 35 40º Voluntário

Matemática 6 Ivanildo Porto Camilly de Souza Ferreira 30 0 30 - Desclassificado (Item 8.3.1 do
Edital)

Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Irânia de Jesus Queiroz 10 15 25 41º Classificado

Agricultura III 1 César Marques Borges
Querino Jeozimarlon Santos Candido 10 15 25 42º Voluntário

Bioquímica 2 Andressa Vieira de Castro Milena Bandeira dos Santos
Murça 20 0 20 43º Classificado

Fruticultura II 1 César Marques Borges
Querino Jeozimarlon Santos Candido 0 0 0 - Desclassificado (Item 8.3.1 do

Edital)

Fitopatologia 1 César Marques Borges
Querino Jeozimarlon Santos Candido 0 0 0 - Desclassificado (Item 8.3.1 do

Edital)

Física 6 Cleverson Carlos Pereira Kaio Oliveira Meira Damaceno 0 0 0 - Desclassificado (Item 8.3.1 do
Edital)

Matemática 6 Ivanildo Porto Kaio Oliveira Meira Damaceno 0 0 0 - Desclassificado (Item 8.3.1 do
Edital)

OBSERVAÇÔES

- Critério A = Nota da Média do histórico escolar

- Critério B = Nota da Média da Disciplina relacionada à Monitoria

- Conforme consta no item 7.4 do EDITAL Nº 03, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022, o desempate obedecerá, na sequência, os seguintes critérios favoráveis ao candidato que comprovar: a)

Experiência comprovada como monitor(a) voluntário ou bolsista em períodos le1vos anteriores; b) Melhor desempenho acadêmico no componente curricular; c) Maior idade (considerando

mês, dia e ano) .

Bolsistas e Voluntários deverão assinar o Termo de Compromisso até 07/12/2022.

Código Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandra Bomfim de Oliveira, DIRETOR - CD3 - TDF-DDE, em 05/12/2022 09:07:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

388617
32f1e24c0c

	Documento assinado eletronicamente por: